9. Noli fastidire aut animum despondere aut desperare, si tibi secundum recta decreta singula agere cupienti non perinde semper res successerit; sed deturbatus iterum regredere et contentus esto, si plura homine digniora edideris et id, ad quod reversus es, fac diligas. Neque tanquam ad paedagogum redi ad philosophiam, sed, ut qui oculis laborant ad penicillum et ovum, ut aliis ad emplastrum, aliis ad perfusionem: sic nihil * te mordebit obsequium rationi præstandum, sed in eo acquiesces. Illud autem memento, philosophiam ea sola postulare, qua natura tua postulest: tu autem aliud volebas non convenienter naturæ. — Quid horum blandius est? — Nonne enim eapropter fallit voluptas? — At vide, gratiore sit magnanimitas, libertas, simplicitas, animi aequitas, sanctitas. Ipsa vero prudentia quid jucundius est? si eam cogitaveris ejus facultatis, in qua intelligentia et scientia inest, præstantiam, quæ in nulla re labitur et in omni re prospere fertur.

10. Res quidem ipsæ in tantis quodammodo involutæ sunt tehebris, ut philosophis haud paucis nec vulgaribus omnino non comprehensibiles esse videntur: præterea ipsis adeo Stoicis perceptu difficilee videntur: etiam omnis noster assensus mutabilis; ubi enim est homo, qui sententiam non mutet? Proinde transi ad res subjectas: quam caducæ, quam vileæ et quæ etiam a cinædo aut scorto aut latrone possideri possint. Tum porro accede ad mores eorum, quibuscum vivitur, quos sustinere vix festivissimi est, ne dicam, se ipsum quoque vix quemquam sustinere. Tali igitur in caligine et sordibus et in tanto et materizæ et temporis et motus et rerum motarum fluxu quid tandem magna aestimatione aut omnino studio dignum sit, non intelligo. Contra fas est me ipsum consolari et exspectare

τίον γάρ δεῖ παραμυθούμενον, ἔσυτὸν περιμένειν τὴν φυσικὴν λύσιν, καὶ μὴ ἀσχάλλειν τῇ διατριβῇ, ἀλλὰ τούτοις μόνοις προσαναπαύεσθαι· ἐνὶ μὲν τῷ, ὅτι οὐδὲν συμβῆσται μοι, δὲ οὐχὶ κατὰ τὴν τῶν θλών φύσιν ἐστίν· ἔτερῳ δὲ, ὅτι ἔξεστι μοι μηδὲν πράσσειν παρὰ τὸν ἐμὸν θεὸν καὶ δαιμόνα. Οὐδεὶς γάρ δὲ ἀναγκάσων τοῦτον παραβῆναι.

ια'. Προς τί ποτε ἄρα νῦν χρῶμαι τῇ ἔμαυτοῦ ψυχῇ; παρ' ἔκαστα τοῦτο ἐπανερωτᾶν ἔσυτὸν, καὶ ἔξεταί εἰν, τί μοι ἐστὶ νῦν ἐν τούτῳ τῷ μορίῳ, δὲ δὴ ἡγεμονικὸν καλοῦσι; καὶ τίνος ἄρα νῦν ἔχω ψυχήν; μήτι παιδίου; μήτι μειρακίου; μήτι γυναικαρίου; μήτι τυράννου; μήτι κτήνους; μήτι θηρίου;

ιβ'. Ὁποιά τινά ἐστι τὰ τοῖς πολλοῖς δοκεῦντα ἀγαθά, καὶ ἐντεῦθεν λάβοις. Εἰ γάρ τις ἐπινοήσειν ὑπαρχούντα τινὰ ὡς ἀληθῶς ἀγαθά, οἷον φρόνησιν, σωφροσύνην, δικαιοσύνην, ἀνδρίαν, οὐκ ἀν ταῦτα προεπινοήσας, ἐπὶ ἀκοῦσαι δυνηθεί τί· ὑπὸ * * τῷ ἀγαθῷ γάρ (οὐχ) ἐφαρμόσει. Τὰ δέ γε τοῖς πολλοῖς φαινόμενα ἀγαθὰ προεπινοήσας τις, ἔχακούσεται, καὶ ῥᾴδιως δέξεται, ὡς οἰκείως ἐπιλεγόμενον τὸ ὑπὸ τοῦ κωμικοῦ εἰρημένον. Οὕτως καὶ οἱ πολλοὶ φαντάζονται τὴν διαφοράν. Οὐ γάρ ἀν τοῦτο μὲν οὐ προσέκοπτε καὶ ἀπτηκούστο· τὸ δὲ ἐπὶ τοῦ πλούτου καὶ τῶν πρὸς τρυφήν, ή δόξαν, εὐκληρομάτων παρεδεχόμενα, ὡς ἵκουμενάς καὶ ἀστέλως εἰρημένον. Πρόσθι οὖν καὶ ἔρωτα, εἰ τιμητέον καὶ ἀγαθὰ ὑποληπτέον τὰ τοιαῦτα, ὃν προεπινοήσενταν, οἰκείως ἀν ἐπιφέροιτο, τὸ τὸν κεκτημένον αὐτὰ ὑπὸ τῆς εὐπορίας οὐκ ἔχειν, διοι κέστη.